1

国際私法学会理事会︓議事録

⽇時︓2024 年 10 ⽉ 18 ⽇〜10 ⽉ 25 ⽇
場所・⽅法︓電⼦メールによる理事会
出席者︓

  理事︓⻘⽊清、織⽥有基⼦、神前禎、北澤安紀、国友明彦、河野俊⾏、嶋拓哉、
⾼杉直、多⽥望、出⼝耕⾃、道垣内正⼈、⻑⽥真⾥、中⻄康、楢﨑みどり、
⻄⾕祐⼦、早川眞⼀郎、林貴美、横溝⼤(以上、18 名)

  監事︓佐野寛、中野俊⼀郎(以上、2 名)
  議事録作成補助のため、理事⻑補佐（種村佑介）が陪席。

【審議事項】
1．新⼊会員承認の総会提出（会員の異動に関する件）

早川理事⻑より、以下 1 名の⼊会希望者（2024 年 10 ⽉ 10 ⽇時点）の⼊会を総会に提出し
たい旨の提案があり、個別の返信により、理事全員が賛成し、かつ、監事が異議を述べなかったため、了
承された。

Erman EROĞLU

【報告事項】
1．新理事・監事候補者の会員への提⽰及び会員からの意⾒の聴取の件

早川理事⻑より、任期を満了する理事及び監事に対して、その任期満了の約半年前に、次期の理
事及び監事としての適任者 23 名（2023 年 6 ⽉ 10 ⽇の総会決議による『国際私法学会理事及び
監事選任⼿続規程』の改正により、⼈数変更）以内につき意⾒を求めるアンケートを 2024 年内に実
施することが報告された。

2．今後の理事会について
次回理事会については、「新理事・監事の総会での選任に際して理事会から参考案として提出するリ
ストの決定」などを審議事項として、2025 年 4 ⽉頃に開催予定であることが報告された。

      以上のとおり、間違いありません。

2024 年 10 ⽉ 25 ⽇

	国際私法学会理事会議事録_20241025.pdf
	理事会署名＋DY